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DIE FOREVER-PRODUKTE
Zur Reinigung, Pflege und Vorsorge deiner tierischen Lieblinge.



ALOE VETERINARY FORMULA
Stubentiger und Schoßhündchen lieben gesundes und glänzendes Fell.

Das sanfte Tierpflege-Spray mit 80 % reinem Aloe-
Vera-Gel schützt und beruhigt strapazierte, juckende 
Haut und ist ideal bei stumpfem oder schuppigem 
Fell einzusetzen. Einfach nach Belieben aufsprühen 
und verteilen. Mit Wasser verdünnt eignet sich das 
Spray zur Reinigung müder und gereizter Augen sowie 
verschmutzter Ohren. 

Auch Parasiten verirren sich nicht mehr so schnell. Hilft 
unterstützend beim Fellwechsel und ist ideal geeignet 
für berührungsempfindliche Partien oder Stellen, die 
nicht so gut erreichbar sind. 

Aloe Veterinary Formula | Art.-Nr. 030 | € 22,35 | 473 ml | € 47,25 / 1 Liter



ALOE VERA GELLY
Der perfekte Feuchtigkeitsspender für dich und dein Tier.

Dieses Hautpflegegel enthält 85 % reines Aloe-Vera-Gel und 
ist gleichermaßen für dich und deinen tierischen Begleiter 
geeignet. Deshalb sollte das Aloe Vera Gelly nie in deiner 
Handtasche fehlen, wenn du mit deinem Liebling unterwegs 
bist. Es pflegt bei kleineren Biss- und Kratzwunden, 
Abschürfungen oder Hautveränderungen. Wirkt kühlend 
und wohltuend z. B. bei Insektenstichen und beugt leichtem 
Parasitenbefall vor. Spendet trockenen Hautpartien viel 
Feuchtigkeit und auch Frauchen freut sich über das kühlende 
Gel bei zu viel sonnengeküsster Haut.

Aloe Vera Gelly | Art.-Nr. 061 | € 18,64 | 118 ml | € 15,80 / 100 ml



ALOE-JOJOBA SHAMPOO
Für ein kuschelweiches und duftendes Fell.

Reine Aloe Vera und Jojobaöl in 
perfekter Kombination sorgen für ein 
weiches und glänzendes Fell. Reinigt 
sanft auch struppiges und rauhes 
Tierhaar. Das Shampoo entfernt zudem 
unangenehme Gerüche durch das enthaltene 
Lavendelöl. 

Das Fell deines kleinen Rackers mit 
lauwarmem Wasser befeuchten, Shampoo 
im Fell verteilen, einmassieren und nach 
kurzer Einwirkzeit gründlich ausspülen.

Aloe-Jojoba Shampoo | Art.-Nr. 521 | € 21,62 | 
296 ml | € 73,04 / 1 Liter



ALOE PROPOLIS CREME
Reichhaltige Pflege für Samtpfötchen.

Die gezielt fetthaltige Creme pflegt besonders 
trockene Partien, wie zum Beispiel Liegestellen. 
Im Sommer werden die Pfoten 
vor der Hitze des Asphalts 
geschützt, im Winter wirkt 
die Aloe Propolis Creme 
vorbeugend gegen 
Kälte und Salz. Da sie 
wasserfrei ist, schützt 
sie die Haut auch vor 
Erfrierungen.

Aloe Propolis Creme | Art.-Nr. 051 | € 22,81 | 113 g | € 20,19 / 100 g



FOREVER ALPHA-E FACTOR®

Verwöhne deinen Liebling mit wertvollem Vitamin E.

Dieses angenehm leichte Fluid mit Aloe Vera liefert Vitamin E 
und C und ist ideal für die Fellpflege von deinem Wauzi oder 
deiner Miezekatze geeignet. Nur wenige Tropfen, beigemischt in 
das Aloe Vera Gelly, ergeben eine herrliche Feuchtigkeitspflege. 
Auch für die Zwischenräume der Pfoten und zur Pflege 
trockener Ohren ideal geeignet.

Extratipp: Gib ein paar Tropfen Forever Alpha-E Factor® in deine 
Hand und streichele dein Haustier, so lässt sich das Unterfell 
einfacher herauskämmen. Das Fluid sorgt auch für einen 
angenehmen Geruch.

Forever Alpha-E Factor® | Art.-Nr. 187 | € 37,18 | 30 ml | € 123,94 / 100 ml



ALOE LOTION
Ein optimaler Schutz bei Wind und Wetter.

Die Aloe Lotion pflegt das Fell und sorgt für 
eine dauerhaft elastische und schöne 
Haut deines treuen Gefährten. 
Besonders effektiv auch bei 
beanspruchter Haut und zur 
Pflege der Fesselbeugen bei 
Pferden. Die Aloe 
Lotion – bei nass-
kalter Witterung 
ein idealer 
Begleiter.

Aloe Lotion | Art.-Nr. 062 | € 18,64 |  
118 ml | € 15,80 / 100 ml



ALOE LIPS™
Perfekt für die schnelle Pflege unterwegs.

Den Aloe Lips™ muss man als Tierfreund 
immer zur Hand haben. Reine Aloe Vera und 
reichhaltiges Jojobaöl spenden Feuchtigkeit 
und eine Extraportion Pflege. Einfach auf 
beanspruchte Körperstellen auftragen, 
zum Beispiel auf der empfindlichen 
Schnauze von Hunden. 
Nachträgliches Abschlecken ist 
bedenkenlos.

Passt auch neben dem Ball noch in 
jede Leckerli-Gürteltasche.

Forever Aloe Lips™ | Art.-Nr. 022 | € 4,07 | 
4,44 ml | € 95,73 / 100 ml



Begleitende Pflege für Frauchen und Herrchen.

Optimal zur Reinigung nach dem Umgang mit Tieren oder 
dem Auftragen von Cremes. Die Aloe Hand Soap reinigt 
gründlich und versorgt die Haut mit viel Feuchtigkeit – ein 
angenehm reines Gefühl für die ganze Familie!

Nach dem Gassi gehen, dem Striegeln deines Pferdes 
oder Schmusen mit der Katze – einfach die Hände kurz 
desinfizieren, so kannst du dich effektiv vor Bakterien 
und Keimen schützen. Zudem duftet der Forever Hand 
Sanitizer® herrlich frisch!

Aloe Hand Soap | Art.-Nr. 523 | € 16,98 | 473 ml | € 35,91 / 1 Liter
Forever Hand Sanitizer® | Art.-Nr. 318 | € 3,91 | 59 ml | € 6,63 / 100 ml

ALOE HAND SOAP UND  
FOREVER HAND SANITIZER®





Forever Business Owner:

Forever Living Products Germany GmbH | München
Forever Living Products Austria GmbH | Hagenbrunn  

Forever Living Products Switzerland GmbH | Frauenfeld

Weitere Informationen erhältst du von: 


